

Заказчик " Moldconstruct Service " SRL  
 фискальный код 1006600013526  
 Подрядчик " Eurostil Construct " SRL  
 фискальный код 1010600001209  
 Договор №12/G от 03.11.2016

Приложение №1

Предварительная смета  
 на общестроительные работы

по объекту : Bloc de locuinte cu regim de inaltime pe verticala D+P+4 etaje E+M din str. Ciocirlia 19

№ п/п	Наименование работ	Един. изм.	Кол-во	Един. расценка	Сумма в леях
1	<b>Земляные работы</b>				
2	Завоз грунта для грунтовой подушки с расстояния 2 км	м³	1196	15	17 940,00
3	Завоз грунта для грунтовой подушки с расстояния 0,5км	м³	42	7,5	315,00
4	Работа в отвал	м³	1432	4,5	6 444,00
5	Доработка грунта вручную (дно котлована)	м²	495	10	4 950,00
6	Разработка грунта вручную (шахта лифта)	м³	3	100	300,00
	<b>Устройство фундаментов</b>				
7	Устройство бетонной подготовки бетоном М 100	м³	4	450	1 800,00
8	Бетонирование фундаментов бетоном М 250 с арматурными каркасами и устройством опалубки	м³	266,35	550	146 492,50
9	Устройство бетонной подготовки под фундаменты шахты лифта бетоном М 250	м³	1,21	450	544,50
10	Устройство монолитных ж/бетонных стен шахты лифта из бетона М 250 с амириванием и устройство опалубки	м³	7,53	550	4 141,50
11	Устройство монолитных ж/бетонных колонн из бетона М 250 с амириванием и устройство опалубки	м³	14,5	550	7 975,00
12	Устройство стен подвала из блоков ФС	шт	311	550	171 050,00
13	Бетонирование недоборов из бетона М 100	м³	5	160	800,00
14	Бетонирование недоборов из бетона М 250	м³	8,8	300	2 640,00



15	Ванная сварка стыков арматуры колонн	шт	360	35	12 600,00
16	Ванная сварка стыков арматуры фундаментов	шт	412	35	14 420,00
17	Сварка стыков арматуры фундаментов в нахлест	шт	396	25	9 900,00
18	Сварка шайб	шт	548	25	13 700,00
19	Трамбовка грунта вручную послойно $\delta=20-30$ см по оси 1-9: А-С	м <sup>2</sup>	373,4	40	14 936,00
20	Трамбовка грунта вручную послойно $\delta=20-30$ см по оси 9-12 : А-С	м <sup>2</sup>	140,4	60	8 424,00
	<b>Устройство каркаса</b>				
21	Бетонирование ригелей бетоном М 250 с армированием и устройство опалубки	м <sup>3</sup>	314,31	650	204 301,50
22	Бетонирование плиты перекрытия бетоном М 250 с армированием и устройство опалубки	м <sup>3</sup>	692,77	750	519 577,50
23	Бетонирование колонн бетоном М 250 с армированием и устройство опалубки	м <sup>3</sup>	100,661	750	75 495,75
24	Бетонирование лестничных площадок S1-S2 бетоном М 250 с армированием и устройство опалубки	м <sup>3</sup>	4,244	850	3 607,40
25	Бетонирование ступенек лестницы бетоном М 250 с армированием и устройство опалубки	м.п	451,4	280	126 392,00
26	Бетонирование недоборов стен бетоном М 100	м <sup>3</sup>	9,8	550	5 390,00
27	Бетонирование полов бетоном М 100	м <sup>3</sup>	52,94	350	18 529,00
28	Уплотнение грунта в щебень	м <sup>2</sup>	489	20	9 780,00
29	Армирование полов сеткой	м <sup>2</sup>	545	25	13 625,00
30	Устройство вертикальной гидроизоляции стен подвала линокромом в 2 слоя	м <sup>2</sup>	160,96	25	4 024,00
31	Сварка стыков арматуры в нахлест	шт	374	25	9 350,00
32	Сварка стыков арматуры в 2 накладки	шт	852	30	25 560,00
33	Ванная сварка стыков арматуры	шт	1339	28	37 492,00
34	Сварка шайб	шт	576	28	16 128,00
35	Установка закладных деталей Рі для лифта	шт	80	5	400,00
36	Изготовление клюшек для ригелей из арматуры Ø20	шт	640	10	6 400,00
37					
38	Трамбовка грунта вручную послойно $\delta=20-30$ см по оси	м <sup>2</sup>	420	40	16 800,00
39	Разработка грунта вручную для установки заземления крана	м <sup>3</sup>	2	100	200,00
40	Бетонирование перемычек из бетона М250	м3	2,45	550	1 347,50
41	Кладка перегородок из ВСА толщ.100мм	м2	434,87	90	39 138,30



42	Кладка стен из ВСА толщ.100мм (в т.ч минеральная вата т.50мм)	м2	61,04	200	12 208,00
43	Кладка перегородок из кирпича толщ.120мм	м2	1139,21	120	136 705,20
44	Кладка стен из ВСА толщ.200мм	м3	61,66	250	15 415,00
45	Кладка стен из ВСА толщ.250мм	м3	284,49	250	71 122,50
46	Кладка стен из ВСА толщ.100мм (в т.ч минеральная вата т.50мм)	м2	205,55	110	22 610,50
47	Изготовление перемычек из бетона	м.п	264,4	120	31 728,00
48	Бетонирование шпонок и карнизов бетоном М 250 с амириванием и устройство опалубки	м.п	232,9	200	46 580,00
49	Бетонирование ж/б пояса бетоном М 250 с амириванием и устройство опалубки	м.п	21,7	255	5 533,50
50	Бетонирование вентиляционных и канализационных отверстий в перекрытия бетоном М 250 с амириванием и устройство опалубки	м³	0,75	750	562,50
51	Изготовление и монтаж металлоконструкции вентшахт для вентиляции с грунтовкой и покраской.	тонн	4,02	12500	50 250,00
52	Устройство настила для бетонирования	м2	150	19	2 850,00
53	Штукатурка перегородок р-ом М100 в подвале на отм.-2.800 толщина 30мм (ось 1-12- А-С)	м2	154,2	35	5 397,00
54	Обшивка вентшахт и канализации с утеплением из гипсокартона толщ.12,5мм (влагостойкий) - (ось 1-12- А-С) отм.0.00-16.400	м2	198	70	13 860,00
55	Обшивка электрощитовой и водомеров с разделительной перегородкой и обрамлением дверей из гипсокартона толщ.12,5мм (влагостойкий) - (ось 1-12- А-С) отм.0.00-16.400	м2	134,2	85	11 407,00
56	Обшивка ригелей с утеплением минватой 200мм и гипсокартоном толщ.12,5мм (влагостойкий) - (ось 1-12- А-С) отм.0.00-16.400 - между ригелем и кровлей	м2	41,2	95	3 914,00
57	Обшивка откосов (ширина 300мм)	мп	165,1	35	5 778,50
	<b>Разные работы</b>				
58	Устройство подготовки из бетона М100 для центральных ступенек толщ. 100мм	м3	1,65	500	825,00
59	Устройство фундаментов из бетона М200	м3	3,67	550	2 018,50
60	Бетонирование недоборов и поясов из бетона М200	м3	4	650	2 600,00
61	Грунтовка балконов бетоногрунтом	м2	360,56	15	5 408,40



62	Облицовка балконов плиткой 40х40	м2	277	150	41 550,00
63	Устройство плинтуса из плитки высотой 70 мм	м.п	118	35	4 130,00
64	Установка профилей для отвода воды на балконах	м.п	150	35	5 250,00
65	Установка профилей для отвода воды на балконах	м.п	157,76	42	6 625,92
66	Установка гранита на стенах партера	м2	85	210	17 850,00
67	Монтаж элементов водосточной системы	м.п	159,5	35	5 582,50
68	Монтаж карнизных отливов	м.п	49,1	45	2 209,50
69	Грунтовка потолков шпаклевка shitrok за 2 раза .Грунтовка потолков перед покраской	м2	161	35	5 635,00
70	Грунтовка откосов потолков ,шпаклевка shitrok за 2 раза ,Грунтовка потолков перед покраской	м.п	129,1	350	45 185,00
71	Грунтовка стен и перетирка сантенигипсом шахты лифта, водомеров и эл. счетчиков	м2	171,31	40	6 852,40
72	Грунтовка откосов лифтовой шахте , водомеров и эл. Счетчиков ,шпаклевка МР75, шпаклевка сантенигипсом	м.п	62,8	45	2 826,00
<b>Благоустройство</b>					
73	Установка поребриков л=1,0м	шт	30	100	3 000,00
74	Установка бордюров л=1,0м	шт	27	150	4 050,00
75	Демонтаж бордюров л=1,0м	шт	10	80	800,00
76	Выравнивание бордюров	шт	12	80	960,00
77	Бетонирование ж/б лестницы бетоном М 200	мп	50	200	10 000,00
78	Бетонирование ж/б круглых лестниц бетоном М 200	мп	18,2	350	6 370,00
79	Бетонирование отмостки по сетке бетоном М 100	м3	5,5	450	2 475,00
80	Бетонирование отмостки по сетке бетоном М 150	м3	1,2	450	540,00
81	Бетонирование ж/б фундаментов под подпорки бетоном М 200	м3	12,2	450	5 490,00
82	Бетонирование ж/б поясов на подпорки бетоном М 200	м3	31,9	550	17 545,00
83	Разработка грунта с камнями вручную	м3	12	250	3 000,00
84	Трамбовка грунта вручную под центральные лестницы	м2	40	45	1 800,00
85	Трамбовка грунта вручную под фундаменты и отмостку	м2	97	30	2 910,00
86	Облицовка площадки лестниц плиткой 40х80 в 1 подъезде	м2	68,85	150	10 327,50
87	Облицовка ступенек лестниц плиткой 40х80 в 1 подъезде	мп	57,6	180	10 368,00
88	Облицовка площадки лестниц плиткой 40х80 в 2 подъезде	м2	18,3	150	2 745,00



89	Бетонирование круглой подпорной стены бетоном М 200	м3	3,6	1200	4 320,00
90	Бетонирование недоборов подпорки из бетона М 200	м3	2,08	550	1 144,00
91	Штукатурка цоколя забора р-ом м100 толщ. 80 мм по сетке	м2	6	120	720,00
92	Приготовление раствора и бетона вручную	м3	18,11	250	4 527,50
93	Установка гранита на стенах подвала (партер0	м2	144,5	550	79 475,00
94	Установка плитки на цоколь забора	м2	44,12	200	8 824,00
95	Штукатурка цоколя забора с сеткой раствором М100 толщина 60мм	м2	10	120	1 200,00
96	Грунтовка стен партера бетоногрунтом для установки гранита	м2	144,5	25	3 612,50
97	Установка гранита на стенах подвала (партер0	м2	144,5	450	65 025,00
98	Установка плитки на цоколь забора	м2	44,12	250	11 030,00
99	Установка плитки на КРЫШКИ ЗАБОРА	м.п	22,1	310	6 851,00
100	Облицовка ступеней лестниц плиткой во втором подъезде	м.п	151,2	250	37 800,00
101	Облицовка ступенек Наружней лестницы плиткой (0,47)	м.п	42	380	15 960,00
102	Облицовка плитки на площадки лестниц внутренней второй подъезд	м2	42,6	180	7 668,00
103	Облицовка наружной лестницы плиткой	м2	1,77	250	442,50
104	Установка плинтуса из плитки Н=70мм в первом подъезде	м.п	153,1	45	6 889,50
105	Установка подоконников	м.п	19,73	80	1 578,40
106	Установка тротуарной плитки	м2	760	150	114 000,00
<b>Устройство кровли</b>					
112	Устройство кровли из гонта на деревянной обрешетке с ОСВ т.120мм	м²	912	450	410 400,00
113	<b>Утепление,обшивка вентшахт на чердаке</b>				
114	Обмотка пленкой по существующему каркасу	м2	60,4	25	1 510,00
115	Монтаж г/к профиля U50x45	м.п	103	20,4	2 101,20
116	Утепление минватой толщ. 50 мм.	м2	68,6	35	2 401,00
117	Обшивка профнастилом	м2	68,6	100	6 860,00
118	Изготовление угловых обкладов	м.п	92	30	2 760,00
119	Монтаж угловых обкладов	м.п	92	30	2 760,00
<b>Устройство покрытия парапетов на крыше</b>					
120	Монтаж каркаса из г/к профиля U50x45 по бетонному парапету	м.п	160	45	7 200,00
122	Монтаж профнастила	м2	39,2	100	3 920,00
124	Изготовление декоративных угловых обкладов	м.п	154	45	6 930,00
126	Монтаж декоративных угловых обкладов	м.п	153	45	6 885,00



128	Монтаж элементов водостойкой системы	м.п	30,3	40	1 212,00
130	Изготовление оконных отливов	м.п	66,4	65	4 316,00
132	Монтаж оконных отливов	м.п	96,4	65	6 266,00
134	Монтаж карнизных отливов	м.п	36,7	70	2 569,00
136	Грунтовка потолков шпаклевка шитрок за 2 раза Грунтовка потолков перед покраской	м2	161	40	6 440,00
138	Грунтовка откосов потолков, шпаклевка шитрок за 2 раза, Грунтовка потолков перед покраской	м.п	129,1	55	7 100,50
140	Грунтовка стен и перетирка сантенигипсом шахты лифта, водомеров и эл. счетчиков	м2	171,31	40	6 852,40
142	Грунтовка откосов лифтовой шахте, водомеров и эл. Счетчиков, шпаклевка МР75, шпаклевка сантенигипсом	м.п	62,8	50	3 140,00
144	Грунтовка за 2 раза, перетирка сухой смесью, перетирка сантенигипсом и покраска стен и потолков зл. Узла	м2	23,8	100	2 380,00
146	Разработка грунта вручную под фундамент забора	м3	7,3	250	1 825,00
148	Бетонирование фундамент забора бетоном м 200	м3	7,3	750	5 475,00
150	Штукатурка забора р-ом м 100 толщ. 2 см	м2	40	150	6 000,00
152	Штукатурка цоколя забора р-ом м100 толщ. 100 мм по сетке	м2	66	150	9 900,00
154	Грунтовка колон Бетоноконтактом и перетирка клеем "Class portelanat"	м2	12	25	300,00
156	Приготовление раствора вручную	м3	7,4	250	1 850,00
158	Штукатурка карниза цоколя забора р-ом м 100	м.п	74	150	11 100,00
160	Выравнивание карниза фасада из клея для установки отливов	м.п	47	35	1 645,00
162	Установка и бетонирование колон Ø250 бетоном м 200	шт.т	42	750	31 500,00
164	Сверление отверстий Ø70	шт	1	408	408,00
166	Устройство шахты лифта из магневого листа 12 мм, гипскартон 12.5, огреупорный лист 12.5 мм	м²	106	2500	265 000,00
	<b>Итого:</b>				<b>3 445 834,37</b>
	Соцстрах и медстраховка	27,5%			947 604,45
	<b>Итого по работам :</b>				<b>4 393 438,82</b>
	<b>Материалы</b>				
1	Бетон М 100	м³	82,15	680	55 862,00
2	Бетон М 200	м3	764,35	810	619 123,50
3	Бетон М 250	м³	767,2	794,86	609 816,59
4	Раствор М50	м3	26,96	690	18 602,40
5	Раствор М100	м³	38,23	700	26 761,00
6	Цемент	кг	13500	1,29	17 415,00
7	Песок	тн	14,7	150	2 205,00



8	Арматура	тн	198,782	9481,93	1 884 837,01
9	BCA 100mm	м3	106,89	1036,44	110 785,07
10	BCA 200mm	м3	89,15	1038,93	92 620,61
11	BCA 250mm	м3	264,81	1050,13	278 084,93
12	Блок YUTONG D500	м2	3,24	201,39	652,50
13	Кирпич	шт	43944	3,13	137 544,72
14	Сетка для кладки	мп	1111,4	3,48	3 867,67
15	Закладные детали для кладки	шт	1761	29,27	51 544,47
16	Amestec "Composite-Z"	кг	17856,3	1,71	30 534,27
17	Пенопласт, толщина 20мм	м3	8,66	647,14	5 604,23
18	Минеральная вата т.50мм	м2	220,84	26,67	5 889,80
19	Металлоконструкция	тонн	3,97	14500	57 565,00
20	Блоки ФС 4	шт	102	491,67	50 150,34
21	Блоки ФС 4-12	шт	78	250	19 500,00
22	Блоки ФС 4-8	шт	120	166,67	20 000,40
23	FS3	шт	5,00	450	2 250,00
24	FS3-8	шт	4,00	166,67	666,68
25	Дюбеля	кг	113	51,67	5 838,71
26	Гвозди	кг	854	12,43	10 615,22
27	Фанера финская	м²	492,16	224	110 243,84
28	Доска обрезная	м³	11,45	3060,78	35 045,93
29	Щиты опалубки	м²	26,35	256,97	6 771,16
30	Газ	л	190	9,91	1 882,90
31	Кислород	л	620	3,23	2 002,60
32	Закладные детали Pi 1 150x150x6	шт	116	35	4 060,00
33	Ваночки	шт	1684	19,17	32 282,28
34	Шайбы	шт	1076	29	31 204,00
35	Пенопласт	м³	0,83	666,33	553,05
36	Диски Ø 230	шт	1391	30	41 730,00
37	Диски Ø125	шт	303	18,33	5 553,99
38	Диск отрезной 200*30мм	шт	1	263,12	263,12
39	Диск диамант	шт	1	170,83	170,83
40	Электроды	кг	1025,5	38,33	39 307,42
41	Проволока Ø1,2	кг	2057	12,58	25 877,06
42	Проволока Ø3,0	кг	609	11,74	7 149,66
43	Щебень	тн	109,3	182,86	19 986,60
44	Сетка 4 Вр 1 200x200	м²	600	12,5	7 500,00
45	Защитный слой	м²	18,96	52,08	987,44
46	Защитный слой для перекрытия и ригелей	шт	12600	0,53	6 678,00
47	Линохром ХКП	м²	177	21,46	3 798,42
48	Линохром ХПП	м²	177	18,25	3 230,25
49	Битумный праймер	кг	54	18,06	975,24
50	Сверла по металлу	шт	48	35	1 680,00
51	Сверло SDS-Max	шт	4	293,5	1 174,00
52	Песок	тн	5	230,56	1 152,80
53	Растворитель White Spirit 1/0,9	шт	12	27,00	324,00
54	Клей Nas Baund	kg	150,00	2,27	340,50
55	Coloane din beton diam/250	шт	20,00	1366,67	27 333,40
56	Diblu SMK	шт	4 000,00	0,41	1 640,00
57	Саморез 3,5x9,5	шт	9 000,00	0,05	450,00
58	Саморез 3,5x25	шт	14 000,00	0,09	1 260,00
59	Саморез 3,5x35	шт	2 000,00	0,1	200,00



60	Vata minerala URSA	m2	92,8	10,66	989,25
61	Vata minerala 50mm	m2	60	44,94	2 696,40
62	Gipscarton 12,5mm	m2	231,7	21,33	4 942,16
63	Gipscarton 12,5mm Hidro	m2	204	24,31	4 959,24
64	Profil CD 60x27	m	1136	11,23	12 757,28
65	Profil UD 27X28	m	800	7,34	5 872,00
66	Spuma poliuretan 750 ml	шт	16	52,3	836,80
67	Teava din PVC Ø 110 mm	m	1	55,28	55,28
68	Teava din PVC Ø 125 mm	m	1	72,58	72,58
69	Adeziv ermetic 280 ml	шт	2	59,2	118,40
70	Adeziv MIRROFIX	шт	1	68,71	68,71
71	Amestec uscat KLEITONC	kg	92	1,82	167,44
72	Ancher cu piulita	шт	11	11,59	127,49
73	Ancore chimice 300 ml	шт	1	133,29	133,29
74	Disc diamant Ø200	шт	5	187,17	935,85
<b>Устройство кровли</b>					
75	Aerator	buc	10,000	121,88	1 218,80
76	Ancher cu piulita	buc	224,000	11,95	2 676,80
77	Ancore chimice chem 300ml	buc	22,000	133,90	2 945,80
78	Banda adeziva ambalare 72mm	m	300,000	0,27	81,00
79	Bită (25mm,50mm)	buc	30,000	7,15	214,50
80	Bratara Jgheab	buc	89,000	26,58	2 365,62
81	Burghiu pentru beton	buc	1,000	43,94	43,94
82	Burghiu pentru lemn	buc	2,000	31,85	63,70
83	Burghiu SDS-PLUS HSP d14	buc	4,000	93,22	372,88
84	Burghiu SS-PLUS 2Cutter d12x210mm	buc	4,000	102,62	410,48
85	Capac universal	buc	45,000	23,37	1 051,65
86	Cherestea tivita categ.1	m3	44,846	3058,67	137 169,11
87	Cirlig Jgheab	buc	190,000	25,67	4 877,30
88	Coltar 100x100x100x2.5mm	buc	130,000	23,6	3 068,00
89	Coltar 105*105*90*2mm	buc	100,000	13,11	1 311,00
90	Coltar 30x3 (6.00 m)	tone	0,136	11569,85	1 573,50
91	Coltar exterior 90grad.	buc	20,000	172,79	3 455,80
92	Coltar interior 90grad.	buc	13,000	172,79	2 246,27
93	Coltar 105*105*90 x3mm	buc	180,000	19,69	3 544,20
94	Cot burlan 60grad.	buc	40,000	66,92	2 676,80
95	Cuie	kg	230,000	14,87	3 420,10
96	Cuie speciale Tegola 3x(25,30 mm)	kg	80,000	59,38	4 750,40
97	Cutit	buc	4,000	52,08	208,32
98	Cutit fragment 18mm	buc	3,000	17,42	52,26
99	Diblu-cuie x100mm	buc	300,000	1,49	447,00
100	Disc abraziv 230	buc	1,000	190,9	190,90
101	Disc diam d125mm	buc	1,000	68,23	68,23
102	Ecobit Teracota 15cm	rul	2,000	332,92	665,84
103	Fisa M10*1000 (шпилька)	buc	50,000	10,56	528,00
104	Fisa M10*2000 (шпилька)	buc	35,000	21,11	738,85
105	Iesire pe acoperis 45x73	buc	1,000	1721,25	1 721,25
106	Jgiab semicircular	m	149,000	54,24	8 081,76
107	JUTADACH 115	m2	300,000	10,4	3 120,00
108	JUTADACH 135	m2	52,500	11,7	614,25
109	Mastic Bitustik 350g	buc	160,000	37,58	6 012,80
110	Membrana bituminoasa (2.5-3mm) EPP	m2	130	31,25	4 062,50
111	Membrana JUTADACH 115	m2	900	10,4	9 360,00



112	Membrana protectie asteriala Startbar P	m2	980	25	24 500,00
113	Película 100mk/1.5m	kg	31,8	31,67	1 007,11
114	Película 250mm 17 mlr	rul	1	54,6	54,60
115	Película 500mm 17mkr	rul	1	83,42	83,42
116	Piulita M10 zincata (cu 6 fata)	kg	4	34,72	138,88
117	Piulita M12	kg	21	33,68	707,28
118	Piulita zincata	kg	9,81	34,72	340,60
119	Piulita zincata	buc	200	0,52	104,00
120	Placaj OSB gr.12mm	m2	903,125	61,18	55 253,19
121	Profil calcan SV20,0.5mm maro	m	268	53,33	14 292,44
122	Profil falda SV15,0.5mm	m	120	40	4 800,00
123	Profil lateral SV20,0.5mm maro	m	8	53,33	426,64
124	Profil Tabla 200	m	92	52,58	4 837,36
125	Profil Tabla 333	m	58,3	86,45	5 040,04
126	Profil Tabla 380	m	13,2	98,8	1 304,16
127	Profil Tabla 60	m	8	15,6	124,80
128	Profil tabla SV15 0.5mm	m	40	40	1 600,00
129	Racord Jgheab	buc	36	65,54	2 359,44
130	Rigla triunghiulara 40/40mm	m	8	5,67	45,36
131	Ruberoid	m2	105	7,03	738,15
132	Saiba M10	kg	4,5	38,19	171,86
133	Saiba M-12	kg	25,02	38,19	955,51
134	Saiba metalica	kg	9,9	38,19	378,08
135	Saiba POD	buc	200	0,6	120,00
136	Samorez 3.5*( 9,5; 25,35,50,55,95mm)	buc	2000	0,12	240,00
137	Samorez 3.5*55 mm p/u lemn	buc	2000	0,13	260,00
138	Samorez 4.2*70 p/u lemn	buc	3270	0,23	752,10
139	Samorez 4.8*90 mm p/u lemn	buc	1000	0,36	360,00
140	Scoabe 10mm (1000buc)	set	13	10,42	135,46
141	Silicon	buc	12	92,85	1 114,20
142	Spilca din otel M12x2000	buc	20	38,89	777,80
143	Spilca M12x1000	buc	36	16,67	600,12
144	Sprei	buc	1	123,33	123,33
145	Spuma poliur 700ml	buc	8	71,82	574,56
146	Spuma poliur 750ml	buc	6	66,96	401,76
147	Stift PGO	buc	50	18,91	945,50
148	Surub 3.5*35mm metal si gips-carton	buc	16000	0,08	1 280,00
149	Surub 4.8*35 p/u metal	buc	1150	0,53	609,50
150	Tabla cutata	m2	11,4	86,84	989,98
151	Tegola Liberty 2 tone	m2	1044,27	120,25	125 573,47
152	Угол усиl 105*105*90*3	buc	200	18,92	3 784,00
153	Уголок универсальный 100*100	buc	160	22,22	3 555,20
154	Шпилька оценкованая M12*2000	buc	30	27,78	833,40
155	Placa de magneziu 12mm	m²	98,354	139,97	13 766,61
156	Placa de magneziu 8mm	m²	12,652	97,98	1 239,64
157	Gips carton 12,5mm	m2	225	28,65	6 446,25
158	Gips carton 12,5mm flam	m2	15	28,65	429,75
159	Gips carton 12,5mm Hidro	m2	7	23,46	164,22
160	Profil aluminiu	m	113	2,74	309,62
161	Profil UD 27X28	m	112	6,25	700,00
162	Profil CW 50	m	492	11,48	5 648,16
163	Profil UW50	m	471	8,58	4 041,18
164	Саморез 3,5x9,5	шт	2 000,00	0,08	160,00



165	Саморез 3,5x25				
166	Саморез 3,5x35	шт	500,00	0,09	45,00
167	Surub WFRAL 4.8*25	шт	500,00	0,1	50,00
168	Surub WFRAL 3,5*25	шт	500,00	0,67	335,00
169	Surub WSPC 4.2*19	шт	500,00	0,7	350,00
170	Surub WSS 5.5*32	шт	1 000,00	0,17	170,00
171	Surub KGM 3,5x35mm	шт	550,00	0,8	440,00
172	Surub 3,5x9,5mm	шт	3 000,00	0,1	300,00
173	Surub universal	шт	9 000,00	0,06	540,00
174	Vata minerala 50mm	шт	600,00	0,66	396,00
175	Adeziv CLASS PORTELANAT	m2	185,00	53,51	9 899,35
176	Сверло SDS Д.6мм	kg	7 880,00	3,47	27 343,60
177	Сверло SDS Д.14мм	шт	2,00	35,09	70,18
178	Сверло HSS	шт	2,00	155,57	311,14
179	Ancora	шт	4	23,11	92,44
180	Banda de slefuit	шт	6	10,13	60,78
181	Cherestea tivita	m	130	11,38	1 479,40
182	Chit "Baumacol"	m3	0,168	3115,12	523,34
183	Capitolii 400*400*50	kg	37	26,16	967,92
184	Consola 500*500*160	шт	20	155,83	3 116,60
185	Coloane din beton diam/250	шт	56	129,17	7 233,52
186	Disc p/u metal d=125mm	шт	42,00	1366,67	57 400,14
187	Foaie neteda	шт	30	14,26	427,80
188	Nituri	m2	92,076	87,68	8 073,22
189	Tabla cutata	шт	300	0,5	150,00
190	Plasa sudata VR-1 d3 150*150	m2	122,685	80,85	9 919,08
191	Plasa sudata VR-1 d4 200*200	m2	21,00	10	210,00
192	Diblu 4.5*60mm	m2	114,00	14,17	1 615,38
193	Chit "Santenghips"	кг	1,50	62,5	93,75
194	Diblu SMK	кг	250,00	2,57	642,50
195	Distantiere p/u gresie 3mm	шт	800,00	0,43	344,00
196	Gresie 40x40	шт	10,00	9,86	98,60
197	Glet interior "Satrok"	m²	147,00	112,5	16 537,50
198	Grund Supraton	кг	229,00	9,57	2 191,53
199	Grund "Unipraimer"	кг	50,00	8,5	425,00
200	Pana p/u teracota	кг	100,00	26,59	2 659,00
201	Pasta de lipit tabla "Dekorit"	шт	40,00	0,09	3,60
202	Película 120mk	кг	6,00	103,33	619,98
203	Película 500mm	кг	40,70	32,5	1 322,75
204	Plasa constructii 100mm	шт	2,00	83,42	166,84
205	Plasa slefuire	m	386,00	1,14	440,04
206	Profil PBAOK 250	m	50,00	10,93	546,50
207	Diblu 6x60	m	170,00	35	5 950,00
208	Sirma termica Ø3	рас.	1,00	8,14	8,14
209	Sirma termica Ø1,2	кг	30	13,75	412,50
210	Tencuiala ext. CSM-50 30kg	кг	5	14,17	70,85
211	Coler Caparol	sac	3	66,58	199,74
212	Vopsea Muresko-plus Basis	шт	2	70,84	141,68
213	Vopsea Snejana	l	30	77,92	2 337,60
214	Vopsea Euroton Lav	кг	21	14,94	313,74
215	Бетоноконтакт	кг	7	17,68	123,76
216	Бордюры	кг	31	20	620,00
217	Поребртки	шт	27,00	95	2 565,00
		шт	30,00	55,42	1 662,60



218	Adeziv CLASS NAS	kg	2 500,00	1,84	4 600,00
219	Banda mascare	ml	135,00	0,67	90,45
220	Bratara burlan	buc	65,00	23,21	1 508,65
221	Burlan Circular	мп	139	66,32	9 218,48
222	Cot burlan 60grad.	шт	51	66,92	3 412,92
223	Cot PP D 110	шт	1	28,82	28,82
224	Cot PVCD 125	шт	2,00	54,07	108,14
225	Chit "Santenghips"	кг	304,86	2,56	780,44
226	Cuie	kg	10,00	15,33	153,30
227	Dsiblu 4,5*60	kg	5,00	54,17	270,85
228	Distantiere p/u gresie 2mm	pachet	5,00	7,77	38,85
229	Distantiere p/u gresie 3mm	pachet	15,00	9,86	147,90
230	Dizolvant	l	1,80	31,54	56,77
231	Diblu metaic	buc	10,00	5,8	58,00
232	Gresie 40x40	m <sup>2</sup>	145,32	117,37	17 056,21
233	Gresie 40x80	m <sup>2</sup>	117,05	225	26 336,25
234	Glet interior "Satrok"	кг	66,00	9,43	622,38
235	Grund Supraton	кг	59,41	8,5	504,99
236	Grund Supraton Extra	кг	5,00	16,75	83,75
237	Pana p/u teracota	шт	100,00	0,15	15,00
238	Pasta de lipit tabla "Dekorit"	кг	6,00	103,33	619,98
239	Plasa constructii 100mm	m	100,00	1,14	114,00
240	Sirma termica Ø3	кг	50	14,41	720,50
241	Sirma termica Ø1,2	кг	10	14,17	141,70
242	Tencuiala ext. CSM-50 30kg	kg	300	2,22	666,00
243	Бетоноконтакт	кг	117	20	2 340,00
244	Prelungitor burlan	мп	20	60,5	1 210,00
245	Profil PBAOK 250	m	135,00	35	4 725,00
246	Profil Pbacka 2,5m	m	27,50	42,24	1 161,60
247	Ramificatie burlan	шт	2	132,92	265,84
248	Pietris	tn	6	277,78	1 666,68
249	Piulita NM 0,4-10	buc	40	0,17	6,80
250	Piulita zincata	kg	0,68	45,13	30,69
251	Stift	buc	1	5,64	5,64
252	Diblu KPD	buc	10	3,88	38,80
253	Клей Изопол	кг	2 000,00	3	6 000,00
254	Гранитные плиты	м2	66	715,71	47 236,86
255	Шлифшкурка	м	2,5	11,96	29,90
256	Бордюор прессованный большой	шт	13	95	1 235,00
257	Поробрики дл. 1,0мx0,25	шт	29	55,42	1 607,18
258	Поробрики дл. 1,0мx0,2	шт	10	51,46	514,60
259	Поробрики дл. 0,5мx0,2	шт	34	27,71	942,14
260	Подоконник 250мм	м	2,88	46,12	132,83
261	Подоконник 300мм	м	7,1	55,16	391,64
262	Подоконник 350мм	м	8,15	59,2	482,48
263	Подоконник 450мм	м	1,6	76,04	121,66
264	Крышка для подоконника	шт	6	6,25	37,50
265	Фуга Baumacol	кг	68,00	26,57	1 806,76
266	Компрессионный угол FF d.25	шт	2,00	30,29	60,58
267	Гвозди	кг	3,00	15,42	46,26
268	ДюбельККХ	шт	70,00	1,27	88,90
269	Дюбель для теплоизоляции	шт	1835	1,05	1 926,75
270	Дюбель SM	шт	100	1,02	102,00



271	Дюбель SMK				
272	Диск турбо д.125мм	шт	200	0,5	100,00
273	Диск турбо д.230мм	шт	3,00	402,5	1 207,50
274	Диск турбо д.125мм	шт	1,00	296,88	296,88
275	Песок	шт	1,00	390,23	390,23
276	Щебень 20х40	тонн	209,00	160,58	33 561,22
277	Щебень 20х40	тонн	7,69	229,99	1 767,93
278	Щебень 40х70	тонн	173,98	184,58	32 113,23
279	Плитка тротуарная Антик 20х20	тонн	11,00	245,08	2 695,88
280	Плитка тротуарная Кирпич 20х10	м2	835,00	120	100 200,00
281	Плитка тротуарная Кирпич 20х10	м2	66,12	103,78	6 861,93
282	Улс 0,15х0,16	м2	11,52	96,58	1 112,60
283	Пленка 70-90 мк	шт	150,00	24,54	3 681,00
		кг	22,00	31,67	696,74
284	Пенопласт экструдированный толщина 30мм	м2	39,01	37,91	1 478,79
285	Пенопласт экструдированный толщина 50мм	м2	169,88	60	10 192,80
286	Пенопласт	м3	0,54	1360,63	729,30
287	Фанера 18мм				0,00
288	Сетка оцинкованная 50х50, д.16	м	125,00	24,54	3 067,50
289	Rigola PPDN 100 cu gratar	in	2,00	262,42	524,84
290	Пена монтажная 750мл	шт	9,00	96	864,00
291	Крестики 3мм (150шт)	упак	3,00	7,6	22,80
292	Диск д.230мм	шт	4,00	29,22	116,88
293	Teava profilata 100х100х5	tone	0,34	11807,04	4 026,20
294	Usa metalica 900х2100	шт	2,00	3916,67	7 833,34
295	Плитка порцеланат 60х60	м2	394,28	185,27	73 048,26
296	Плитка порцеланат 60х60 Malibu	м2	70,56	229,17	16 170,24
297	Грунтовка Супратон	кг	10,00	8,5	85,00
298	Pana pentru teracota	шт	231	0,15	34,65
299	Сетка 3VR1 100х100	м2	3	11,25	33,75
300	Picea Glanca (Елка)	шт	8,00	358,33	2 866,64
301	Seminte de iarba	kg	4	125	500,00
302	Thuja (Columbia)	шт	6	229,17	1 375,02
303	Thuja (Vagnarii)	шт	6	183,33	1 099,98
304	<b>Итого:</b>				<b>5 708 826,75</b>
305	Транспортные расходы	7%			399 617,87
306	<b>Итого материалы</b>				<b>6 108 444,63</b>
307	<b>Механизмы</b>				
308	Экскаватор JSB 160W	м/ч	464	320	148 480,00
309	Экскаватор JSB 3 CX	м/ч	170	360	61 200,00
310	Вибротранбовка	м/ч	310	61	18 910,00
311	Насос для бетона	м³	1337,1	66,67	89 144,46
312	Каток	м/ч	199	400	79 600,00
313	Бобкат	м/ч	67	250	16 750,00
314	Compactor (трамбовка)	м/ч	90	61	5 490,00
315	Кран SMK 108/2	м/ч	1128	187,5	211 500,00
316	Автокран КС 3575 А	м/ч	323	275	88 825,00
317	<b>Итого механизмы</b>				<b>719 899,46</b>
318	<b>Итого механизмы+работа с материалами</b>				<b>11 221 782,90</b>
	<b>Окна и Утепление Фасада:</b>				



319	Утепление стен фасада минватой толщ. 100 мм с финишным покрытием Tink силиконовый производитель Baumit . С отм:+3,300 до +22,250	м2	1 201,73	795	955 375,35
320	Изготовление и монтаж окон из PVC ARТес 5 cam. цвет :exterior-stejar auriu, interior-alb (prof. Clasa A), geam termopan (4mm/16/4mm Low-e)	м2	653,67	1438,1667	940 086,41
	<b>Итого механизмы+работа с материалами+Услуги</b>				<b>13 117 244,66</b>
	Накладные расходы	10%			1 311 724,47
	<b>Итого :</b>				<b>14 428 969,12</b>
	Рентабельность	6%			865 738,15
	<b>Итого :</b>				<b>15 294 707,27</b>
	<b>Услуги</b>				
	Вывоз мусора (Зил)	рейс	22,00	300	6 600,00
	Вывоз мусора (КаМаз)	рейс	34,00	500	17 000,00
	Работа в отвале	м3	30,00	30	900,00
	Обратная засыпка пазух котлована	м³	120	30	3600
	Погрузка грунта	м³	120	10	1200
	Завоз грунта для обратной засыпки	м³	962,00	50	48 100,00
	Вывоз грунта по территории	м³	132	20	2640
	Завоз глины на объект	рейс	4,00	1000	4 000,00
	Транспортные услуги КаМаз	м/ч	9,00	250	2 250,00
	<b>Итого по услугам</b>				<b>86 290,00</b>
	<b>Итого:</b>				<b>15 380 997,27</b>
	НДС	20%			3 076 199,45
	<b>Всего по смете:</b>				<b>18 457 196,73</b>

Заказчик  
Грек В.И.



Подрядчик  
Сорбис

